
"Finanziato dall'Unione Europea -  NextGenerationEU"

 

All’Albo on line 

   Ad Amministrazione trasparente 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PER 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  

ISTRUZIONE E RICERCA - UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41344 Nome Progetto:mentiformate@digital.com  
CUP: J54D23003230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n.  165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e il DI n. 129/2018; 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante 

“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, 

tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), 

e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in particolare, l’articolo 17;  





"Finanziato dall'Unione Europea -  NextGenerationEU" 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del Decreto Ministeriale n. 66 del 12 

aprile 2023, relativo all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione 

titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;  

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. u. 0038691 

del 3.3.2024, assunta a ns. prot. n. 2567 del 4.3.2024; 

VISTE la delibera n. 3 del 22.2.2024 del CdD con la quale è stato approvato il progetto STEM 

mentiformate@digital.com.; 

VISTA la delibera n. 10 del 15.2.2024 del CdI con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

E.F. 2024; 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 - Assunzione in Bilancio e dettagli progetto 

Assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 202 del seguente Progetto: 

 

PROGETTO CUP FONDI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - UNIONE 

EUROPEA - NEXT GENERATION EU - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41344 Nome 

Progetto: mentiformate@digital.com  

 

J54D23003230006 

 

 

€ 54.408,55 

 

Articolo 2 - Entrate 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 

 

Articolo 3 - Spese 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 



"Finanziato dall'Unione Europea -  NextGenerationEU" 

 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto:  Codice 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41344  mentiformate@digital.com CUP:  J54D23003230006, dove dovrà essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e 

sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da 

inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

 

Articolo 4 - trasmissione 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Stefania BOFFETTI e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

          

  

                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

                                                                                                                                 PROF. GIOVANNI TARTAGLIA 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                                 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

mailto:mentiformate@digital.com

		2024-03-12T10:33:41+0100
	Giovanni Tartaglia




